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Onder Embargo tot 10 maart 2022 - 17.40 CET 

Gereglementeerde informatie 

Persbericht 
 
 
 
Sterke groei in rentabiliteit en operationele efficiëntie 

 

 

 

 

 

 

 

 

Resultaten 2021   

 
▪ De omzet steeg van 245,2 miljoen euro in 2020 tot 259,7 miljoen euro in 2021. De 

stijging met 6% toont aan dat JENSEN-GROUP in staat is om orders te winnen en te 

realiseren in een uitdagende omgeving.  

▪ De bedrijfswinst (EBIT) bedroeg 21,3 miljoen euro in 2021 ten opzichte van 12.8 

miljoen euro in 2020, een stijging van 67%: 

▪ Als reactie op de veranderende marktomstandigheden heeft de Groep 

belangrijke en snelle maatregelen genomen om de capaciteit in verscheidene 

fabrieken aan te passen.  

▪ De EBIT werd positief beïnvloed door overheidssteun ontvangen in 

verschillende landen (2,1 miljoen euro). De kwijtschelding van de 'Promissory 

Note' in JENSEN USA, bedroeg 1,6 miljoen euro. Eveneens werd in 2021, 2,5 

miljoen euro in marge geboekt met betrekking tot geannuleerde projecten van 

2020. 

▪ De EBIT werd negatief beïnvloed door 3,6 miljoen euro herstructureringskosten 

noodzakelijk voor de afbouw van het personeelsbestand en het sluiten van 

activiteiten. 

▪ De bedrijfscashflow (EBITDA) bedroeg 30,8 miljoen euro in 2021, een stijging van 56% 

ten opzichte van vorig jaar.  

▪ De nettowinst toewijsbaar aan de aandeelhouders bedroeg 14,6 miljoen euro 

(Courante winst per aandeel van 1,86 euro) tegenover 7,6 miljoen euro vorig jaar 

(Courante winst per aandeel van 0,97 euro).  

▪ De groep rapporteert een netto financiële cash positie van 41,0 miljoen euro (inclusief 

4,5 miljoen euro leasingschuld) tegenover 28,3 miljoen euro eind 2020. 

▪ In 2021, ontving JENSEN-GROUP voor 345 miljoen euro aan orders. Dit is een stijging 

van 54% ten opzichte van vorig jaar en de op één na hoogste orderontvangst in haar 

geschiedenis.  
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▪ Op 26 maart 2021 heeft JENSEN-GROUP haar deelneming verhoogd in Inwatec ApS 

van 30% tot 70%. 

▪ De Raad van Bestuur zal tijdens de algemene aandeelhoudersvergadering voorstellen 

om een dividend goed te keuren van 0,50 euro per aandeel. 

Onder voorbehoud van goedkeuring door de Algemene Vergadering van 17 mei 2022, 

zal het aandeel vanaf 23 mei 2022 ex-coupon verhandeld worden en zal het dividend 

betaalbaar zijn vanaf 25 mei 2022 aan de loketten van KBC bank tegen afgifte van 

coupon nr. 16. 

 

Impact Covid-19 op de JENSEN-GROUP activiteiten   

JENSEN-GROUP’s omzet steeg van 245,2 miljoen euro in 2020 tot 259,7 miljoen euro in 2021. 

Ondanks deze verbetering, blijft het algemene activiteitsniveau lager dan vóór de Covid-19-

pandemie. 

 

De aanhoudende Covid-19 beperkingen op reizen en toerisme hebben vooral een invloed op de 

activiteiten van de Group in de horecasector, in het bijzonder vanwege het feit dat verschillende 

klanten hun activiteiten tijdelijk hebben moeten stopzetten of terugschroeven.  Deze uitdagende 

marktomstandigheden zouden kunnen aanhouden omwille van mogelijk langer durende 

reisbeperkingen bij grote landen (China, Japan, India en andere) en druk op de vraag in de 

horecasector als gevolg van herhaaldelijke lockdowns en veranderende overheidsrichtlijnen.  

Voorts spelen ook de schaarste aan beschikbare elektronische componenten en verstoringen in de 

toeleveringsketen een rol, die op langere termijn een effect kunnen hebben. 

 

Op occasionele basis verleent JENSEN-GROUP terugkoopgaranties aan bepaalde klanten. Om deze 

klanten tegemoet te komen, werden enkele verlengingen van terugkoopgaranties tot 15 maanden 

toegekend. In één specifiek geval, waarbij een wasserij moest sluiten, werd een bijkomende 

provisie van 0,4 miljoen euro aangelegd. 

 

Ondanks de moeilijke marktomstandigheden bedroeg de EBIT van JENSEN-GROUP 21,3 miljoen 

euro in 2021 tegenover 12,8 miljoen euro in 2020, of een stijging van 66,7%.  De sterke toename 

van de EBIT is het gevolg van de snelle maatregelen die de Groep heeft genomen om de 

kostenbasis te verlagen en de capaciteit in verschillende fabrieken aan te passen. De EBIT omvat 

3,6 miljoen euro kosten (2,9 miljoen euro in 2020), met betrekking tot herstructurering, inkrimping 

van het personeelsbestand en sluiting van activiteiten. 
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In november 2021, werd 2,5 miljoen euro in de marge geboekt, met betrekking tot projecten die 

geannuleerd werden in 2020. 

 

JENSEN USA ontving een 'Promissory Note' van de staat Florida voor een bedrag van 1,9 miljoen US 

dollar in mei 2020. Op 17 maart 2021 werd het bedrag kwijtgescholden en in overige opbrengsten 

geboekt.  

 

De Groep kon eveneens genieten van overheidssteun in verschillende landen, onder de vorm van 

compensatieregelingen, voornamelijk met betrekking tot loon- en vaste kosten (2,1 miljoen euro in 

2021 tegenover 1,7 miljoen euro in 2020). 

 

In juli 2020, ontving JENSEN GmbH een lening op afbetaling van KfW (Kreditanstalt für 

Wiederaufbau) voor een bedrag van 10 miljoen euro met een looptijd van zes jaar. Binnen de 

voorwaarden van de lening, heeft JENSEN GmbH het recht om de lening terug te betalen voor 

einddatum. Het volledig bedrag van 10 miljoen euro werd opgenomen. Op jaareinde 2021, werd 

reeds een eerste terugbetaling van 0,5 miljoen euro gedaan. Trimestriële terugbetalingen van 0,5 

miljoen euro zullen volgen tot de volledige lening is terugbetaald.    

 

Overige activiteiten  

▪ De netto financiële cash bedraagt 41,0 miljoen euro (inclusief 4,5 miljoen euro 

leasingschuld) tegenover 28,3 miljoen euro eind 2020. 

▪ De netto financiële lasten bedragen 2,1 miljoen euro en hebben betrekking op intrestlasten 

(1,3 miljoen euro) en overige financiële kosten (0,8 miljoen euro). 

▪ Op 26 maart 2021 heeft de Groep haar deelneming verhoogd in Inwatec ApS, van 30% tot 

70%.  

▪ In december 2021, kocht JENSEN China de landrechten en gebouwen in Xuzhou (Jiangsu 

provincie), waar onze fabrieken gevestigd zijn, voor een bedrag van 7,4 miljoen euro. 
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Inkoop Eigen Aandelen  

De Raad van Bestuur van 10 maart 2022, heeft een programma van inkoop eigen aandelen goedgekeurd 

waarbij maximum 781.900 of 10% eigen aandelen zullen worden ingekocht. De aandelen zullen op de 

beurs aangekocht worden door een investeringsbank, gemandateerd door de Raad van Bestuur. Het 

mandaat om eigen aandelen in te kopen, vervalt op 18 mei 2026. 

 

Vooruitzichten en Risicofactoren   

In 2021, ontving JENSEN-GROUP voor 345 miljoen euro aan orders. Dit is een stijging van 54% ten 

opzichte van vorig jaar en de op één na hoogste orderontvangst in haar geschiedenis, dankzij een 

sterk vierde kwartaal. 

 

Gezien de Covid-19-gerelateerde risico's van mogelijke lockdowns en reisbeperkingen in de hele 

wereld, alsook de risico's van een mogelijk destabiliserende impact van geopolitieke en militaire 

dreigingen, verwacht JENSEN-GROUP dat het investeringsklimaat in haar markten onvoorspelbaar 

en volatiel zal blijven in 2022. 

 

De Groep verwacht dat de productiekosten en de leveringsschema's in 2022 beïnvloed zullen 

worden door de stijging van grondstof- en componentprijzen, bezoldigingen, en door het effect van 

verstoringen in de toeleveringsketen en schaarste aan beschikbare elektronische componenten. 

Andere risicofactoren zijn de duur en het effect van de Covid-19 pandemie, de dalende vraag, de 

toegang tot financiering voor klanten, de schommelende grondstof-, energie- en transportprijzen, 

de volatiliteit van de wisselkoersen, het onzekere politieke klimaat en de concurrentiedruk. 

 

Ondanks een uitdagend bedrijfsklimaat blijft de Groep vertrouwen hebben in haar vermogen om 

op koers te blijven dankzij de herstructureringsmaatregelen die we vorig jaar hebben doorgevoerd 

en die ons in staat hebben gesteld om aanzienlijke financiële ruimte te creëren. Ons doel voor 

2022 is de winstgevendheid van de Groep op peil te houden, ondanks de volatiliteit van de vraag 

en de verstoringen van de toeleveringsketen, en de impact van prijsstijgingen van grondstoffen en 

componenten op ons orderboek en onze toekomstige activiteiten. Terwijl we blijven inzetten op 

klantgerichtheid en duurzame innovatie via nieuwe productontwikkeling en op onze samenwerking 

met en participatie in Inwatec ApS, gaan we de optimalisering en digitalisering van onze interne 

processen verder opvoeren. 
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Kerncijfers  

Dec 31, 2021 Dec 31, 2020 Wijziging

(in miljoen euro) 12M 12M

Opbrengsten 259,7 245,2 5,9%

Bedrijfsresultaat (EBIT) 21,3 12,8 66,7%

Bedrijfscashflow (EBITDA) 1 30,8 19,8 55,7%

Financieel resultaat -2,1 -2,9 -27,5%

Resultaat voor belastingen 19,8 11,2 77,0%

Belastingen -5,5 -4,0 37,7%

Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten 14,3 7,2 98,9%

Resultaat van te koop gestelde activa -0,1 -0,1 20,4%

Resultaat van participaties en joint-ventures opgenomen 

onder de vermogensmutatiemethode 0,5 1,3 -56,6%

Resultaat toerekenbaar aan de minderheidsaandeelhouders -0,4 -0,5 -24,4%

Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 

moerdermaatschappij (aandeel van de groep) 14,6 7,6 91,7%

Netto cash flow 2 24,1 14,6 64,9%

Dec 31, 2021 Dec 31, 2020 Wijziging

(in miljoen euro) 12M 12M

Eigen vermogen 155,4 136,0 14,2%

Netto financiële schulden (Schulden +/Cash -) -41,0 -28,3 44,5%

Activa - te koop 0,4 0,4 8,4%

Totaal activa 329,6 278,4 18,4%

Dec 31, 2021 Dec 31, 2020 Wijziging

(in euro) 12M 12M

Bedrijfscashflow (EBITDA) 1 3,9 2,5 55,7%

Resultaat voor belastingen 2,5 1,4 76,9%

Resultaat toerekenbaar aan de eigenaars van de 

moerdermaatschappij (winst per aandeel) 1,9 1,0 91,8%

Netto cash flow 2 3,1 1,9 64,7%

Eigen vermogen 19,9 17,4 14,3%

Aantal aandelen (balansdatum) 7.818.999,0 7.818.999,0

Aantal aandelen (gemiddeld) 7.818.999,0 7.818.999,0

Balans 

Geconsolideerde, geauditeerde kerncijfers

Geconsolideerde, geauditeerde kerncijfers per aandeel

Resultatenrekening 

Geconsolideerde, geauditeerde kerncijfers

 

 

Definities 

 
1:  EBITDA (Earnings before Interest, Taxes, Depreciation and Amortization) = bedrijfswinst 

(EBIT) + afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, 

handelsvorderingen en contractactiva, wijzigingen in provisies  

2: Netto cash flow = geconsolideerd resultaat toerekenbaar aan de aandeelhouders + 

afschrijvingen, (bijzondere) waardeverminderingen op voorraden, handelsvorderingen en 

contractactiva, wijzigingen in provisies 

3: Netto financiële schuld (+)/Netto cash (-) = leningen (korte en lange termijn) + subsidies - 

financiële vaste activa aan kostprijs - financiële vaste activa aan reële waarde via overig 

resultaat - liquide middelen 
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Geconsolideerd overzicht van het totaalresultaat  

 

(in duizend euro) 31 december 31 december

2021 2020

Opbrengsten 259.716 245.238

Grond- en hulpstoffen -120.713 -118.007

Diensten en diverse goederen -29.050 -26.674

Bezoldigingen en sociale lasten -82.043 -83.170

Afschrijvingen, waardeverminderingen op activa en bijzondere 

waardeverminderingen
-7.533 -6.998

Operationele kosten -239.339 -234.848

Overige opbrensten/(kosten) 950 2.406

Bedrijfswinst voor belastingen en financiële (kost)/opbrengst (EBIT) 21.327 12.795

Interest opbrengsten 513 738

Overige financiële opbrengsten 1.250 1.549

Financiële opbrengsten 1.763 2.287

Interest kosten -1.787 -1.939

Overige financiële kosten -2.053 -3.214

Financiële kosten -3.840 -5.153

Resultaat van participaties opgenomen onder de 

vermogensmutatiemethode 543 1.251

Resultaat voor belastingen 19.793 11.181

Belastingen -5.515 -4.004

Geconsolideerd resultaat van de voortgezette activiteiten 14.278 7.178

Resultaat van te koop gestelde activa -65 -54

Geconsolideerd resultaat 14.213 7.124

Resultaat toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders -362 -479

Resultaat toerekenbaar aan eigenaars van de moedermaatschappij 14.575 7.602  
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(in duizend euro) 31 december 31 december

2021 2020

Overig resultaat:

die later zouden kunnen opgenomen worden in het nettoresultaat

Financiële instrumenten -182 -125

Wisselkoersverschillen bij omrekening participaties opgenomen onder de 

vermogensmutatiemethode -894 -642

Wisselkoersverschillen bij omrekening buitenlandse vestigingen 3.509 -2.297

die nooit zullen opgenomen worden in het nettoresultaat

Actuariële winst/(verlies) pensioenplan Te Bereiken Doel 1.697 -561

Belastingen op boekingen direct van of naar eigen vermogen -379 172

Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na 

belastingen 3.752 -3.454

Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na 

belastingen  toerekenbaar aan minderheidsaandeelhouders

3 0

Netto opbrengsten/(kosten) direct erkend in eigen vermogen na 

belastingen  toerekenbaar aan eigenaars van de moedermaatschappij

3.749 -3.454

Totaal erkende opbrengsten/(kosten) 17.965 3.670

Resultaat toerekenbaar aan:

Minderheidsaandeelhouders -362 -479

Eigenaars van de moedermaatschappij 14.575 7.602

Totaalresultaat toerekenbaar aan

Minderheidsaandeelhouders -359 -479

Eigenaars van de moedermaatschappij 18.324 4.148

Gewone en verwaterde winst per aandeel (in euro) 1,86 0,97

Gewogen gemiddeld aantal aandelen 7.818.999 7.818.999  

 

 

Financiële kalender  

▪ 25 maart 2022: Publicatie Jaarverslag 2021 op de corporate website. 

▪ 17 mei 2022 (10.00 uur): Jaarlijkse Aandeelhoudersvergadering. 

▪ 11 augustus 2022 (na-beurs): Halfjaarlijkse resultaten 2022 (Analisten meeting 12 Augustus 

2022).
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Audit  

De commissaris heeft bevestigd dat de controle van het ontwerp van de geconsolideerde 

jaarrekening van JENSEN-GROUP nagenoeg beëindigd is en dat tot op heden geen materiële 

afwijkingen werden vastgesteld. De commissaris heeft tevens bevestigd dat de boekhoudkundige 

informatie opgenomen in het bijgevoegd perscommuniqué, zonder materiële afwijkingen 

overeenstemt met het ontwerp van de geconsolideerde jaarrekening op basis waarvan het is 

opgemaakt. 

 

Profiel  

JENSEN-GROUP assisteert de wasserij-industrie wereldwijd bij het leveren van rendabele en 

kwalitatief hoogstaande oplossingen. Met meer dan 60 jaar ervaring zijn wij een bevoorrechte 

leverancier in de wasserij-industrie omdat we onze uitgebreide kennis van de wasserijwereld 

gebruiken om duurzame machines, systemen en geïntegreerde totaaloplossingen te ontwikkelen 

en te leveren. Erkend als innovatieleider in de sector, creëren wij oplossingen voor de steeds 

veranderende behoeften van klanten op het gebied van productiviteit, energie-efficiëntie, 

duurzaamheid, ruimtebesparing, veiligheid en ergonomie. JENSEN-GROUP heeft vestigingen in 23 

landen en een distributienet in meer dan 50 landen. Per 31 december 2021, stelt de JENSEN-

GROUP wereldwijd 1.384 mensen tewerk. 

 

Dit persbericht is beschikbaar op de corporate website www.jensen-group.com. 

 

(Einde persbericht) 

 

Voor meer informatie, gelieve contact op te nemen met: 

 

JENSEN-GROUP 

Jesper Munch Jensen, Chief Executive Officer 

Markus Schalch, Chief Financial Officer 

Veronique De Ridder, Investor Relations Manager 

Tel. +32.9.333.83.30 

E-mail: investor@jensen-group.com 

 

http://www.jensen-group.com/

